Совет Рыбно-Слободского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №XLIV-9

пгт. Рыбная Слобода                                                                     от  22 июля 2019 года

О докладе Главы Кутлу-Букашского

сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики

Татарстан «О реализации национального

проекта «Образование»

       В целях обеспечения глобальной конкурентоспособности российского

образования, внедрения на уровнях основного общего и среднего общего

образования новых методов обучения и воспитания Совет Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан  РЕШИЛ:

         1. Доклад Главы Кутлу-Букашского сельского поселения Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан «О реализации национального

проекта «Образование» принять к сведению.

2. Рекомендовать МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета

Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан»,  Главам

сельских поселений, входящих в состав Рыбно-Слободского муниципального

района Республики Татарстан, продолжить работу по:

             - разработке «Дорожной карты» по реализации национального проекта

«Образование»;

-формированию эффективной системы выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодёжи, основанной на принципах

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение и

профессиональную ориентацию всех обучающихся;

- созданию условий для развития наставничества, поддержки общественных

инициатив и проектов, в том числе в сфере добровольчества (волонтёрства);

- формированию системы профессиональных конкурсов в целях

предоставления гражданам возможностей для профессионального и карьерного

роста.

           3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http:// ribnaya-

sloboda.tatarstan.ru.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по социальной политике, здравоохранению, образованию, культуре,

делам молодежи и спорту.

Глава

Рыбно-Слободского

муниципального района

Республики Татарстан                                                                     И.Р. Тазутдинов